
n. 6 5 / A S 2  del 19 -06 -2023 1

Sede legale e amministrativa: Via Del Cantiere, 4 24065 Lovere (BG) C.F. 90029430163 e P.IVA 03606190167
Sedi operative: Via Don Zinetti, 1 24060 Casazza (BG) Via Roma, 35 24060 Villongo (BG)

COPIA

AREA SERVIZI SOCIALI-AMBITO ALTO SEBINO

DETERMINAZIONE N. 65/AS2 DEL 19-06-2023

OGGETTO: Acquisto di due imbarcazioni Hansa 303 Wide a seguito del 
finanziamento del bando regionale parchi gioco inclusivi, percorsi 
naturalistici accessibili, strutture semiresidenziali per disabili, servizi in 
ambito sportivo Linea 4 "Organizzazione di servizi in ambito sportivo" DGR 
n.7659/2022 - anno 2023 in dotazione ai Servizi Sociali - Ambito Alto Sebino - 
Anno 2023 e contestuale accertamento. CUP F69I23000160004, CIG 
Z4D3B58018

L'anno  duemilaventitre il giorno  diciannove del mese di giugno negli Uffici della Comunità 
Montana dei Laghi Bergamaschi,

IL RESPONSABILE DELL'AREA SERVIZI SOCIALI-AMBITO ALTO SEBINO

individuato ai sensi del Decreto del Direttore della Comunità Montana dei Laghi Bergamaschi n. 
14 del 03-10-2022;
VISTO il D. Lgs n. 267/2000 e s.m.i.;
VISTO lo Statuto della Comunità Montana dei Laghi Bergamaschi approvato con deliberazione 
assembleare n. 5 del 27-03-2010;
VISTO il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione dell’Assemblea n. 24 del 26-
09-2013;
VISTO il Bilancio di Previsione 2023/2025 ed il DUP 2023/2025 approvato con deliberazione 
dell’Assemblea n. 44 del 29-12-2022;
VISTO il PEG 2023/2025 approvato con deliberazione della Giunta Esecutiva n. 204 del 29-12-
2022;
VISTO il Piano di Zona – Ambito Alto Sebino 2021/2023 e il relativo Accordo di Programma per 
la sua attuazione, approvati con deliberazione dell’Assemblea n. 42 del 30-12-2021;
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Regionale N° XI / 7659 ad oggetto “ D.M. 29/11/2021 - 
fondo per l'inclusione delle persone con disabilità. approvazione dei criteri di finanziamento per 
la realizzazione e adeguamento di parchi gioco inclusivi, percorsi naturalistici accessibili, 
ristrutturazione o riqualificazione di strutture semiresidenziali per disabili e organizzazione di 
servizi in ambito sportivo– anno 2023”;  
RICHIAMATI: 

- il decreto n. 67 Del 10/01/2023 con la quale la direzione generale famiglia, solidarietà 
sociale, disabilità e pari opportunità ha approvato l’avviso per la realizzazione e 
adeguamento di parchi gioco inclusivi, percorsi naturalistici accessibili, ristrutturazione o 
riqualificazione di strutture semiresidenziali per disabili e organizzazione di servizi in 
ambito sportivo – anno 2023;  

- la delibera n°31 del 13/2/2023 nella quale la Giunta Esecutiva ha approvato gli allegati 
alla presentazione della domanda con la finalità di acquisto di due imbarcazioni Hansa 
303 Wide;  

PRESO ATTO che in data 22 febbraio 2023 è stata presentata sul portale di Bandi Regione 
Lombardia la domanda al suddetto Bando con ID 4453585;



n. 6 5 / A S 2  del 19 -06 -2023 2

CONSIDERATO che con Decreto 5789 del 19 aprile 2023 è stata approvata la graduatoria dei 
progetti ammessi e finanziati del bando sopracitato; 
PRESO ATTO che il CUP assegnato al progetto risulta essere F69I23000160004;
PRESO ATTO che la domanda presentata è risultata ammessa e finanziabile con importo pari 
a 27.386,24 €, a fronte di un totale di costi pari a 31.031,86 €;
CONSIDERATO che in data 20/04/2023 è stata comunicata l’accettazione del finanziamento al 
fine di acquisto n° 2 imbarcazioni Hansa 303 Wide;
RILEVATA inoltre la necessità di procedere alla richiesta della fornitura di n. 3 targhe in 
alluminio; 
OSSERVATA l’offerta della ditta UpSail s.a.s. con sede in Via Polveriera Vecchia, n. 40 37134 
Verona, P.IVA 03916800232 tel. come fornitrice delle due imbarcazioni Hansa 303 Wide per 
Euro 24.653,86 Iva compresa;
DATO ATTO che: 
a) il presente provvedimento non contempla la sussistenza, diretta od indiretta, di interessi 

propri del responsabile o dei suoi parenti, idonei a determinare situazioni di conflitto anche 
potenziale, ai sensi dell'art. 6-bis della L. n. 241/1990 e dell'art. 7, del DPR n. 62/2013; 

b) che sono stati effettuati i necessari controlli di regolarità amministrativa e che sussistono i 
presupposti di regolarità tecnica e di correttezza dell’azione amministrativa per l’adozione 
del presente provvedimento ai sensi dell’art.147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;

Tutto ció premesso 
DETERMINA

1) DI DARE ATTO che i richiami, le premesse e l’intera narrativa formano parte integrante 
e sostanziale della presente determinazione;

2) DI INDIVIDUARE UpSail s.a.s. con sede in Via Polveriera Vecchia, n. 40 37134 Verona, 
P.IVA 03916800232 tel. come fornitrice delle due imbarcazioni Hansa 303 Wide;

3) DI ASSUMERE impegno di spesa di € 24.653,76;
4) DI IMPUTARE la spesa sul bilancio di previsione 2023/2025, anno 2023, capitolo 

204260 come da prospetto indicato in calce;
5) DI ACCERTATE pari importo al capitolo 400060 quale finanziamento da parte di 

Regione Lombardia come da prospetto indicato in calce;
6) DI DARE ATTO che è stata verificata la regolarità contributiva, DURC regolare prot n. 

9857 del 12.06.2023, con scadenza 18.07.2023.
7) DI DARE ATTO che il codice CIG richiesto ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari 

relativo alla presente determinazione è il seguente: CIG Z4D3B58018;
8) DI TRASMETTERE la presente determinazione all’ufficio ragioneria per la registrazione 

dell’impegno contabile e di provvedere alla liquidazione con atto nel rispetto del vigente 
Statuto delle spese effettivamente sostenute;

9) DI DARE ATTO che sono stati effettuati i necessari controlli di regolarità amministrativa 
e che sussistono i presupposti di regolarità tecnica e di correttezza dell’azione 
amministrativa per l’adozione della presente determinazione ai sensi dell’art 147 bis del 
D. Lgs. 267/2000;

10) DI STABILIRE che l’efficacia e l’esecutività del presente documento sono subordinate 
all’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da 
parte del responsabile dell’area finanziaria.

11) DI DARE ATTO che la presente determinazione è impugnabile da chi ne abbia interesse 
avanti al TAR di competenza, entro i termini di legge.

IL RESPONSABILE DELL’AREA
f.to dott. Gabriele Bondioni

***********************************************************************

Accertamento N.   332 del 19-06-2023 a Competenza 
5° livello 4.02.01.02.001  Contributi agli investimenti da Regioni e province autonome
Capitolo     400060 / Articolo      
CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI DA AMMINISTRAZIONI LOCALI servizi sociali alto sebino
Causale Accertamento in entrata del contributo per lacquisto di due imbarcazioni Hansa 303 Wide a seguito del 

finanziamento del bando regionale parchi gioco inclusivi, percorsi naturalistici accessibili, strutture 
semiresidenziali per disabili, servizi in ambito sportivo Linea 4 Organizzazione di servizi in ambito sportivo DGR 
n.7659/2022 - anno 2023 in dotazione ai Servizi Sociali - Ambito Alto Sebino - Anno 2023. CUP 
F69I23000160004

Importo 2023 Euro 24.653,76
Beneficiario       471  REGIONE LOMBARDIA



n. 6 5 / A S 2  del 19 -06 -2023 3

Impegno N.   496 del 19-06-2023 a Competenza   CIG Z4D3B58018
5° livello 12.02-2.02.01.01.003  Mezzi di trasporto per vie d'acqua
Capitolo     204260 / Articolo      
INVESTIMENTI BENI MATERIALI MEZZI DI TRASPORTO
Causale Impegno di spesa per lacquisto di due imbarcazioni Hansa 303 Wide a seguito del finanziamento del bando 

regionale parchi gioco inclusivi, percorsi naturalistici accessibili, strutture semiresidenziali per disabili, servizi in 
ambito sportivo Linea 4 Organizzazione di servizi in ambito sportivo DGR n.7659/2022 - anno 2023 in 
dotazione ai Servizi Sociali - Ambito Alto Sebino - Anno 2023. CUP F69I23000160004, CIG Z4D3B58018

Importo 2023 Euro 24.653,76
Beneficiario     16904  UPSAIL S.A.S. DI LINTHOUT ERWIN

VISTO FAVOREVOLE DI REGOLARITÀ' CONTABILE

Vista la determinazione, si accerta la regolarità contabile attestando la copertura finanziaria, ai 
sensi dell’art. 183, comma 7, del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i..

Lovere 19-06-2023
IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA

f.to dott.ssa Elisabetta Elide Zenti

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal                22-06-2023 al 07-07-2023

Lovere 22-06-2023
IL DIRETTORE

f.to dott. Silvano Fusari


